BỘ XÂY DỰNG
Số: 517/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v điều chỉnh giá hợp đồng thi công xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày  15  tháng  3 năm 2018

Kính gửi: Ban Quản lý dự án công trình giao thông – Sở Giao thông vận tải

tỉnh Yên Bái

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 59/BQLDA-QLDA2 ngày 06/2/2018 của Ban Quản lý dự án công trình giao thông – Sở Giao thông vận tải tỉnh Yên Bái đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng thi công xây dựng công trình. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước ngoài ngân sách thì việc xác định đơn giá nhân công trong dự toán xây dựng công trình thực hiện theo văn bản hướng dẫn điều chỉnh dự toán của địa phương - nơi xây dựng công trình.

2. Việc điều chỉnh giá hợp đồng căn cứ vào nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên phù hợp với quy định của pháp luật có liên quan áp dụng cho hợp đồng.

3. Đối với các nội dung nêu tại văn bản số 59/BQLDA-QLDA2 ngày 06/2/2018 của Ban Quản lý dự án công trình giao thông – Sở Giao thông vận tải tỉnh Yên Bái, hợp đồng xây dựng số 14/2015/HĐ-XD ngày 26/6/2015 gửi kèm văn bản số 59/BQLDA-QLDA2 ngày 06/2/2018 là hợp đồng theo đơn giá điều chỉnh, trong đó các bên có thỏa thuận việc điều chỉnh giá hợp đồng khi nhà nước thay đổi chế độ chính sách về tiền lương. Do vậy, việc thanh toán hợp đồng sẽ được điều chỉnh đơn giá theo chế độ chính sách, tiền lương đối với các khối lượng thanh toán trong giai đoạn thanh toán theo các quy định về điều chỉnh đơn giá đã được các bên thỏa thuận trong hợp đồng.

Ban Quản lý dự án công trình giao thông – Sở Giao thông vận tải tỉnh Yên Bái căn cứ hướng dẫn trên tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, KTXD (G).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE